АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	29.12.2017
	№ 485

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 07.11.2011 №190

В соответствии с пунктами 3,4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лихославльского района от 07.11.2011 № 190 «Об утверждении порядка формирования муниципальных заданий в отношении муниципальных учреждений Лихославльского района и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий и порядка определения объема и условия предоставления субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с муниципальными заданиями, и на иные цели» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
2) Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

Приложение 1
к Порядку формирования и финансового обеспечения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Лихославльского района (в редакции постановления от 29.12.2017 № 485

Утверждено
__________________ от ____________ года № _____
(нормативный правовой акт главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета муниципальногообразования, в ведении которогонаходятся муниципальные казенные учреждения/органа местного
самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности)
[bookmark: P438]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N[footnoteRef:2]  ____ [2:  Номер муниципального задания присваивается в автоматизированной системе управления бюджетным процессом муниципального образования Лихославльский район в программе,  в которой осуществляется формирование муниципального задания.]

на ____ год и плановый период ____ и ____ годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения (указывается вид учреждения из базового (отраслевого) перечня)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах[footnoteRef:3] [3:  Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.]

РАЗДЕЛ _____
	1. Наименование муниципальной услуги

	Уникальный номер по базовому перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги[footnoteRef:4]: [4:  Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.]

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	_____ год (очередной финансовый год)
	_____ год (1-й год планового периода)
	_____ год (2-й год планового периода)

	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов), - 5%.
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	___ год (очередной финансовый год)
	___ год (1-й год планового периода)
	_____ год (2-й год планового периода)

	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)

	бесплатно
	платно
	бесплатно
	платно
	бесплатно
	платно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным - 5%.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
_______________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах[footnoteRef:5] [5:  Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.]

РАЗДЕЛ _____

	1. Наименование работы

	Уникальный номер по базовому перечню

	2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы[footnoteRef:6]: [6:  Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.]

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	_____ год (очередной финансовый год)
	_____ год (1-й год планового периода)
	_____ год (2-й год планового периода

	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, - 5%.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	______ год (очередной финансовый год)
	_____ год (1-й год планового периода)
	_____ год (1-й год планового периода)

	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, - 5%.

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании[footnoteRef:7] [7:  Заполняется в целом по муниципальному заданию.]

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля завыполнением) муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания
________________________________________________________________________________________________________________
4.1. Периодичность  представления  отчетов о выполнении муниципального задания
________________________________________________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с  выполнением муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: P863]

Приложение 2
к Порядку формирования и финансового обеспечения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Лихославльского района (в редакции постановления от 29.12.2017 № 485

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ N ____
на ____ год и плановый период ____ и ____ годов
от "____" ___________________ ______года

	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения (указывается вид учреждения из базового (отраслевого) перечня)

	Периодичность (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании) __________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
РАЗДЕЛ _____

	1. Наименование муниципальной услуги

	Уникальный номер по базовому перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
РАЗДЕЛ _____

	1. Наименование работы

	Уникальный номер по базовому перечню

	2. Категории потребителей работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
	Показатель качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
	Показатель объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Руководитель учреждения
	________________________________
(подпись)
	_________________________________
(расшифровка подписи)

МП

	Исполнитель
	_____________________________
(должность)
	________________________________ (подпись)
	_________________________________
(расшифровка подписи)

Телефон_______________________

"_____" __________________ ________ года